
 

 

 

 

 
Codice identificativo progetto: PON  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 
 

 
 

CIG  Z8D2406173 
  Asti, 15/06/2018 

Al sito web 

All’Albo 

 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA per AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

 art. 36 comma 2  D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 

art. 32 D.Lgs.50/2016 come modificato dall’art.22 comma 1 a) D.Lgs. 56/2017 

Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lvo 56/2017, con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 

 

FORNITURE fino a € 1.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti, così come modificato nella seduta del Consiglio 
di Istituto del 22/11/2017 che ha stabilito quale limite di somma di cui all’art. 34 D.I. 44/2001 € 8.000,00 
 
 

DETERMINA 
di procedere ad AFFIDAMENTO DIRETTO 

previa INDAGINE di MERCATO informale di DUE OPERATORI ECONOMICI 
per la seguente FORNITURA : 

 
 
 
 
 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


OGGETTO dell’AFFIDAMENTO : 
fornitura del servizio “GDPR Scuola” per l’adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 
679/2016 (GDPR) in materia di protezione dei dati personali 
 
MOTIVAZIONE FORNITURA : 
provvedere alle necessità di Scuola per la realizzazione delle routinarie attività istituzionali  e 
amm.ve  con riguardo alle politiche di trattamento dei dati personali per tutti gli aspetti 
documentali –Rispetto dei vincoli imposti dalla  vigente normativa in materia di Privacy 
Regolamento UE 679/2016 (GDPR) 
 
RUP :  
D.S. Dott.ssa Alessandra LONGO 
 
IMPUTAZIONE P.A. 2018 : Scheda Finanziaria A 01  relativa a FUNZIONAMENTO AMM.VO 
 

VERIFICA STRUMENTI CONSIP : assenza di convenzioni CONSIP – ordine minimo da rispettare 
 

MODALITA’ di INDIVIDUAZIONE del FORNITORE : 
AFFIDAMENTO DIRETTO . 

In considerazione dell’ importo si è provveduto ad esperire indagine di mercato informale, con la 
comparazione dei prezzi di due Operatori Economici ed è stato acquisito il preventivo 
dell’Operatore Economico che rispetta il criterio dell’economicità. 
Il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 50/2016 come 
modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 

 
REQUISITI RICHIESTI al FORNITORE :  
requisiti di carattere generale  
requisiti tecnico-professionale : 
idoneità prof.le ( iscrizione Registro Camera Commercio ) 
capacità economico-finanziaria ( attestazione dei livelli minimi di fatturato globale) 
capacità tecnico-prof.li ( attestazione di esperienze maturate nello specifico settore, con 
particolare riguardo alla fornitura servizio in esame). 
 
In applicazione delle Linee Anac 4 , viene richiesta autodichiarazione per possesso requisiti di 
carattere generale art. 80 e speciale ove previsti, con  verifica DURC e acquisizione del Patto 
d’Integrità. 
 
FORNITORE SCELTO:      
KARON Srl – Via Martiri Libertà 18 – Prato Sesia (NO) PI  02092110036 offerta presentata pari a € 
1.000,00 (mille euro ) + Iva 22% per un totale di € 1.220,00 ( euro milleduecentoventi/00) 
 
RAGIONI della SCELTA :  minor prezzo art. 95 del D.Lgs. 50/2016 
Compatibilità della soluzione proposta con la disponibilità finanziaria e i vincoli imposti dalla 
normativa sulla Privacy Regolamento UE 679/2016 (GDPR). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2018-06-15T12:39:04+0200
	LNGLSN67H67A479L




